

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL 010/2025

PROCESSO Nº 490/2025

QUESTIONAMENTO N.º 01

Objeto: Compra de 60.000 (sessenta mil) litros de Emulsão Asfáltica Catiônica de Ruptura Rápida RR1-C, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição constante no anexo I, do Edital.

Comunicamos abaixo, resposta ao questionamento formulado por empresa interessada, conforme segue:

PERGUNTA 1: “A emulsão RR-1C deve ser fornecida na forma pura ou diluída?”

RESPOSTA 1: “ O produto deverá ser entregue dentro das especificações contidas no edital, pronto para uso.”

PERGUNTA 2: “Qual será a quantidade estimada por entrega solicitada?”.

RESPOSTA 2: “Conforme consta no edital, a quantidade mínima por pedido será de 10 tambores de 200 litros”.

PERGUNTA 3: “A entrega deve ser realizada em tanque próprio do contratante ou será necessário fornecer a emulsão em tambores de 200 litros ou outro tipo de embalagem?”

RESPOSTA 3: “Conforme consta no edital, a entrega deverá ser realizada em tambores de 200 litros. “

Santos, 29 de julho de 2025.

Mariana Camara Adamelk

Departamento de Licitações e Compras – DELIC

